[image: image1.png]

                                           ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка расходования  остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»
В целях организации процесса урегулирования механизма расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объёмов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», руководствуясь статьей 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2022 №1370 «О порядке разработки и согласования плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6., пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», пунктом 7 Методических рекомендаций по разработке плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объёмов, учтенных при утверждении общего объёма доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.grahovo.udmurt.ru на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                                    Р.А. Трефилова

Глава муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                                     В.И. Белов
село Грахово,

15 августа 2024 года

№
Утвержден

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

от «15»  августа 2024 года №

ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ

 остатков средств, поступивших от экологических платежей,

 включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

1. Порядок расходования остатков средств, поступивших от экологических платежей, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» (далее – бюджет Граховского района), устанавливает механизм использования остатков средств, поступивших от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований (далее – отдельные природоохранные мероприятии) на реализацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1  и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» на территории муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
2. Остатки средств, поступивших от платы за негативное воздействие на окружающую среду, включая сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета Граховского района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий в очередном финансовом году в соответствии с действующим законодательством, но не более суммы фактически поступивших доходов.

3. Остатки средств, поступивших от административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды, включая сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета Граховского района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий в очередном финансовом году в соответствии с действующим законодательством, но не более суммы фактически поступивших доходов.

4. Остатки средств, поступивших от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, включая сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета Граховского района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий в очередном финансовом году в соответствии с действующим законодательством, но не более суммы фактически поступивших доходов.

5. Остатки средств экологических платежей, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований на реализацию отдельных природоохранных мероприятий в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Граховского района.